Протокол № 16
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                       19 августа 2010г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»);

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»);

- Егоренков Анатолий Михайлович (ОГУП Институт «Смоленскгражданпроект»);

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»).

Председатель Правления

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Принятие решения по выдаче свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624
2. Принятие решение о выдаче членам НП СРО «ОСП» свидетельств о допуске на дополнительные виды работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Доклад директора ООО «Центр содействия развития качества и подготовки кадров строительного комплекса Смоленской области» Мамонтовой Т.И.

4. Принятие решения об избрании от НП СРО «ОСП» делегата, для участия в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили заявления и документы от организаций изъявивших желание переоформить и получить свидетельства о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с требованиями Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624. Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленные соискателями пакеты документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о переоформлении и о выдаче 7 (Семи) организациям (список прилагается) допусков к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании вступившего в силу Приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г. Новые допуски выдавать после получения НП СРО «ОСП» разрешения от Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на выдачу допусков к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании вступившего в силу Приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
Всесторонне изучив представленные заключения и, выборочно, дела члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: переоформить и выдать соответствующие свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в объеме в соответствии с представленными заявлениями 7 (Семи)  организациям (список прилагается) на основании вступившего в силу Приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г. Новые допуски выдавать после получения НП СРО «ОСП» разрешения от Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на выдачу допусков к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании вступившего в силу Приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили заявления и документы от организаций изъявивших желание получить свидетельства о допуске на дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального. Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленные соискателями пакеты документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о выдаче свидетельств о допуске на дополнительные виды работ следующим организациям:

- ОГУП  «Смоленсккоммунпроект»  на работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком);

- ПК «Проектировщик» на работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Принять решение об отказе в выдаче ООО «Энергосервисная компания ЗЭ-С» свидетельств о допуске на работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), так как данная организация, для получения указанного допуска, не соответствует необходимым требованиям.
Всесторонне изучив представленные заключения и, выборочно, дела члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: выдать ОГУП  «Смоленсккоммунпроект» и ПК «Проектировщик» соответствующие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в объеме в соответствии с представленными заявлениями. Отказать ООО «Энергосервисная компания ЗЭ-С» в выдаче свидетельств о допуске на работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
3. По третьему вопросу повестки дня слушали доклад директора ООО «Центр содействия развития качества и подготовки кадров строительного комплекса Смоленской области» Мамонтовой Татьяны Ивановны, сообщившей собравшимся о том, что в связи с требованиями законодательства РФ, все работники-специалисты членов НП СРО «ОСП» обязаны повышать свою квалификацию. В связи с этим, ее Центром были проведены исследования высших учебных заведений, которые оказывают услуги по повышению квалификации специалистов в проектировании. Два учебных заведения, а именно Смоленский филиал Московского государственного университета путей сообщения  и Смоленский Строительный колледж уже разработали программу и с конца сентября месяца 2010 года готовы начать обучение.

Мамонтовой Т.И. так же было доведено до членов Правления НП СРО «ОСП», что шесть членов Партнерства уже обратились ООО «Центр содействия развития качества и подготовки кадров строительного комплекса Смоленской области» и заключили договора на обучение своих специалистов.
По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, с докладом о том, что 15.09.2010г. состоится IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации. НП СРО «ОСП» было получено письмо от организационного комитета по подготовке и проведению Съезда НОП, в соответствии с которым Правлению НП СРО «ОСП» предлагается избрать делегатов Съезда и оформить это решение протоколом.

Всесторонне обсудив информацию Тихонова А.В. о необходимости избрать от Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков» делегатов IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации члены Правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать от Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков» в качестве делегата IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, с правом решающего голоса, Генерального директора НП СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича.

Председатель Правления

 Косых В. Ф.

Секретарь

Тихонов А.В.